
         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                              ΑΔΑ: ΨΤΝΨΩΗ3-Η7Ρ                                  

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                   Αριθμ. Πρωτ: 13931/29.05.2015 

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από το πρακτικό της με αριθ. 15

ης
 /2015 συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής 

   

Αρ. αποφάσεως : 91 

 

Θέμα:  «Λήψη απόφασης περί έγκριση ή μη πρακτικών διενέργειας διαγωνισμού για την  μίσθωση 

ακινήτου «Στέγης Πολιτισμού Δαφνίου». 

 

 

   Στο Χαϊδάρι στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 29
η
 του μήνα Μαΐου, του έτους 2015 ημέρα της 

εβδομάδας Παρασκευή και ώρα 08:30 π.μ. συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική  Επιτροπή  

κατόπιν της με αριθ. πρωτ. 13131/25.05.2015 του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου, που 

επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις 25-05-2015, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 και δημοσιεύτηκε 

στο Δημοτικό Κατάστημα. 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών βρέθηκαν 

παρόντα έξι  (7) ήτοι: 

 

1. Μοσχονάς Παναγιώτης, Πρόεδρος Ο.Ε.-Αντιδήμαρχος  

2. Καραγιάννης Νικόλαος  (τακτικό μέλος) 

3. Βουλγαρίδης Λεωνίδας (τακτικό  μέλος) 

4. Κουβαράς Παναγιώτης (τακτικό μέλος) 

5. Ντηνιακός Ευάγγελος (τακτικό μέλος) 

6. Σπηλιόπουλος Θεόδωρος (τακτικό μέλος) 

7. Γκανά-Ρηγάκη Αγγελική (αναπλ/κο μέλος) 

 

 

 

 

Α π ό ν τ ε ς :  Χατζηστεργίου Στέλλα (τακτικό μέλος), Τροχίδης Εμμανουήλ (τακτικό μέλος),   

 

 

 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη 

της συνεδρίασης. 

 

 

 

 



 

 

   Ο κ. Πρόεδρος εισηγούμενος το θέμα, έθεσε  υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής την υπ’ 

αριθμ. 63/28-5-2015 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών  και αναφέρει:  

 

Λαμβάνοντας υπόψη : 

 την αριθ. 287/2014  Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου για τη μίσθωση ακινήτου  

 την αριθ. 310/2014 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: Συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας 

Δημοπρασιών μίσθωσης – εκμίσθωσης ακινήτων (Ν.3463/2006, 3852/2010 &  το Π.Δ.270/1981), 

έτους 2015. 

 την αριθ. 48/2015 απόφαση της Οικονομικής επιτροπής «Κατάρτιση όρων διεξαγωγής δημοπρασίας 

για την μίσθωση ακινήτου που αφορά στην στέγαση του Κέντρου «Στέγη Πολιτισμού του Δαφνιού». 

 

Εν συνεχεία ο Πρόεδρος της Ο.Ε. θέτει υπόψη των μελών για   

 την έγκριση του αριθμ. 13804/2015 πρακτικού  διενέργειας διαγωνισμού για τη μίσθωση ακινήτου, για 

τη στέγαση του κτιρίου «ΣΤΕΓΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΔΑΦΝΙΟΥ» για τους λόγους που αναφέρονται σε αυτό, 

αναλυτικά ως ακολούθως, 

 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 

 
Στο Χαϊδάρι σήμερα την 28/5/2015, ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 π.μ. συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση 

στην αίθουσα Δημοτικού Συμβουλίου, η Επιτροπή για τη μίσθωση του ακινήτου «Στέγη Πολιτισμού 

Δαφνίου» που ορίστηκε με την αριθ. 310/2015 απόφαση Οικονομικής επιτροπής, για να διενεργήσει τη 

δημοπρασία για τη μίσθωση του ακινήτου «Στέγη Πολιτισμού Δαφνίου» όπως ορίζεται στην 

8037/30.03.2015 διακήρυξη του Δημάρχου, η οποία δημοσιεύτηκε στις εφημερίδες:  

1. ‘’ΘΡΙΑΣΙΟ’’    2. ‘’ΡΙΖΟΣΠΑΣΤΗΣ’’ 

 

Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες: 

 

1) Μπέντα Γενοβέφα  Τακτικό μέλος 

2) Μπερεδήμας Στασινός  Τακτικό μέλος 

3) Μενδρινού  Αικατερίνη  Αναπληρωματικό μέλος 

 

Συνολικά εκδήλωσαν ενδιαφέρον για την εκμίσθωση ακινήτου στο Δήμο ένας (1) ενδιαφερόμενος, ο 

οποίος σύμφωνα και με την αριθ. Έκθεση 11107/5.05.2015 αξιολόγησης έτους 2015 της επιτροπής του 

άρθρου 7 του Π.Δ. 270/81 καθώς και σύμφωνα με την αριθμ. 13582/27.05.2015 ενημέρωση, κλήθηκε  

στη δημοπρασία. 

 

Μετά τη λήξη της προθεσμίας παραλαβής της προσφοράς, τα μέλη της Επιτροπής δήλωσαν ότι δεν 

μπορεί να γίνει δεκτή καμία άλλη προσφορά. 

Η προσφορά που εκφωνήθηκε είναι η  εξής: 

 

Α.Α Ονοματεπώνυμο Τιμή Προσφοράς 

1 α)  Πέτρο Μιχόπουλο του Μιχαήλ 

β)  Βασιλική Μιχοπούλου του Μιχαήλ 

450,00 € μίσθωμα 

 
Σύμφωνα με παραπάνω την χαμηλότερη τιμή προσφοράς προσέφεραν οι : 

-  Πέτρος και Βασιλική Μιχοπούλου : 

 

Η κατακύρωση της δημοπρασίας θα γίνει με απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1ε του Ν.3852/2010 και του άρθρου 5 παρ.8 του ΠΔ 270/81 

 

Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και βεβαιώθηκε, 

υπογράφεται. 

 

 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                                                          Ο ΜΕΙΟΔΟΤΗΣ                    



1) Μπέντα Γενοβέφα          α) Πέτρος Μιχόπουλος 

2) Μπερεδήμας Στασινός   

3) Μενδρινού  Αικατερίνη                                          β)  Βασιλική Μιχοπούλου  
Στη συνέχεια,  Ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά 

 

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε το Πρόεδρό της και έλαβε υπόψη το αριθμ. 13804/28.05.2015 

πρακτικό της αρμόδιας Επιτροπής, τις σχετικές διατάξεις του Ν. 3852/2010 (άρθρ. 72), συζήτησε 

διεξοδικά το θέμα. 

 

Συνεπώς μετά  την ολοκλήρωση της συζήτησης, η Οικονομική Επιτροπή, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

 Εγκρίνει και επικυρώνει το υπ΄ αριθμ. πρωτ.: 13804/2015 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας 

διαγωνισμού, μίσθωσης ακινήτου για τη «Στέγη Πολιτισμού Δαφνίου» 

 Κατακυρώνει μειοδότες τον κ.Πέτρο Μιχόπουλο του Μιχαήλ και την κ. Βασιλική Μιχοπούλου του 

Μιχαήλ, με μηνιαίο μίσθωμα ποσού ύψους τετρακοσίων πενήντα ευρώ (450,00 €) 

 Η διάρκεια της μίσθωσης θα είναι τριετής, αρχόμενη από την ημερομηνία υπογραφής της 

μισθωτικής σύμβασης και του πρωτοκόλλου παράδοσης-παραλαβής του μισθίου. 

 Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο για την υπογραφή της σχετικής σύμβασης. 

 

   Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο                        (Υπογραφή)                 (Υπογραφές) 

  Χαϊδάρι 29-05-2015 

    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ 
 


